
sexta-feira, 04 de janeiro de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3

CERPA – CERVEJARIA PARAENSE S/A
Assembléia Geral Extraordinária – Primeira Convocação – Nos 
termos do artigo 123, § único, letra “b” e 150, § 2º da Lei 
6.404/64 e do artigo 14º, última parte, dos Estatutos Sociais, 
ficam convocados, em primeira convocação, os Srs. Acionistas 
de CERPA – Cervejaria Paraense S/A – CNPJ 04.894.085/0001-
50, para a Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada 
às 10h00 (dez horas) do dia 07 de janeiro de 2008, na sede 
da companhia, na Rodovia Arthur Bernardes, 7.699, Tapanã, 
Município e Comarca de Belém, capital do Estado do Pará, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) eleição de diretores 
para preenchimento dos cargos de Diretor Superintendente, 
Diretor Gerente e Diretor Técnico, os quais se acham vagos, 
para exercerem seu mandato até a próxima Assembléia Geral 
Ordinária da companhia; 2) outras matérias de interesse geral 
dos acionistas. Ass. Helga Irmengard Jutta Seibel, acionista, RG 
39.810.485-2-SSP/SP. Belém, PA, 28 de dezembro de 2007.

SESCON-PA
SESCON-PA. Edital de Convocação da Assembléia Geral 
Extraordinária. O presidente do SESCON-PA., usando das suas 
atribuições legais e estatutárias, faz saber que no dia 01/02/2008, 
será realizada  em sua sede, situada à Av. Presidente Vargas nº 
640, 5º Andar, Belém-Pa., à Assembléia Geral Extraordinária para 
Revisão, Alteração e Adequação ao Novo Código Civil do Estatuto 
deste Sindicato, no horário das 18.30h com maioria absoluta dos 
associados. A íntegra  do Edital de convocação encontra-se a 
disposição na sede do referido Sindicato. 
Belém-Pa., 28/12/2007.
Atenciosamente o Presidente.

CARTóRIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO.

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi6940001 c/m j gomes correa  
ced/belem info ltR$1097,75/dmi2206001c/amazon com e repres 
lt ed/visium biossegur lt R$291,91/lc1580252920 c/alex coelho 
dos anjos ced/bco itau s/a R$757,76/dmi fat037216a c/t.y.coml lt 
ced/irmaos teixeira lt R$137,59/dmi 6561604 c/jeferson tavares 
continho  ced/esteves e salvador lt R$179,00/dmi239206/a c/s 
do socorro pbezerra  ced/adenilson luiz marcelino barboza epp 
R$334,02/dmi nf-10560a c/silva e melo lt ced/universal info lt-
epp R$616,67/dmi259334-2 c/para service com.mat.const.serv 
lt ced/ferragens negrao coml lt R$896,51/dmi4495c/josiane jesus 
t. de souza ced/lokcenter locacao e vendas de maq e R$128,00/
dmi2444902 c/g d costa me ced/durin ind de plasticos lt-me 
R$461,23/dmi56022b c/rosangela do s.fonseca j ced/laminacao 
de alum fortale lt R$406,60/dmi2481c/transformer ltced/cimtel 
telecom   R$6389,48/dmi r00322804  c/lelzutur transp lt  ced/r 
r tr cen com pneus serv lt R$580,00/dmi3444301 c/moda nova 
com de conf lt ced/malharia farroupilha ltR$290,00/dmi 57088  
c/4007 c c b silva  ced/pan papel ind e com lt R$416,47/dmi 
1138/2 c/c. lopes da silva ced/refinaria de sal garca l R$599,40/
dmi 0015504708 c/lopes & andrade lt  ced/pacaembu auto 
pecas lt  R$663,70/dmi 1137/2 c/c. lopes da silva  ced/refinaria 
de sal garca l R$1635,00/dmi6027 c/paulo roberto ferreira 
fonseca ced/paratruck equipam rodov lt R$111,50/dmi 016361 
c/l c l da silva repres ced/bijouterias e armarinhos mundial 
lt.  R$720,00/dmi b143677 c/luiz euclides belem  ced/rhesus 
apoio s c lt R$1053,73/dmi 7818002 c/domingos dertuliano 
dantas ced/nep s com de utilid utensilios e apa R$37,00/dmi 
14384-b c/snb santos ced/g de s marques confe R$194,50/dmi 
100130501 c/dental white lt  ced/scientific dental lt  R$226,78/
dmi 024719-001 c/rr com e man de maquinas lt  ced/cogra com 
de maq lt R$659,89/dmi1885b c/suprimaq com supr e maqs de 
inform lt ced/intercomp com de info & supriment R$1279,74/dmi 
468-c  c/isabela da costa ferreira  ced/renata iafrate travisani 
epp R$568,50/dmi 963-2 c/dental white lt  ced/technew com 
e ind lt epp R$458,29/dmi 184613/a  c/cirlene c.nogueira 
sant ced/conf abrahao lt R$288,00/dmi 184611/a  c/cirlene 
cristina nogueira sant ced/conf abrahao lt  R$4568,37/dmi 
nf2558001  c/camizao com serv automotivos lt   ced/a lima & 
cia lt epp R$59,78/dmi71579/4 c/mariangela gomessilvameced/
moldunobremoldurasR$274,00/dmi 5867008 c/casa de shows 
a86 lt ced/distrib belem lt R$6109,09/dmi 020002 c/carlos 
jose de amaral ramos ced/vip alarmes monitorados 24 hs lt  
R$200,00/dmi 016362 c/l c l da silva repres ced/bijouterias e 
armar mundial R$653,30/dmi 000849-1/1 c/s calandrine ramo 
& cia lt   ced/levfort ind e com imp e exp lt   R$959,36/dmi 
0054 02/03 c/s calandrine ramos e cia lt   ced/amanda ferreira 
mendonca me R$924,00/dmi 729219/02  c/raimundo nonato 
amado da rocha-me   ced/sultan ind e com artefatos texteis 
lt  R$1395,87/dmi pro1181206 c/luis fernando martins pinto 
ced/netop topografia coml lt R$1500,00/dmi bn002696 c/const 
neiva junior ltced/mare cimento lt  R$9.360,00/dmi 029668-01  
c/amazonia maquina de costura com ltd ced/brasil cobertura ind 
de maquinas  R$774,34/dmi nf-15303-1 c/orbital byte com e 
repres. lt   ced/para cabos dist e repres lt R$185,06/dmi 0284-
0710  c/atb comer e ind impor e exp ced/maxima com serv e 
repres R$114,23/dmi 0284-0712  c/atb comer e ind impor e 
exp ced/maxima com serv e repres R$114,23/dmi0964-0710 c/
tecnocar auto center  ced/maxima com serv e repres R$138,45/
dmi 1629-0710  c/maria de fatima araujo da silva ced/maxima 
com serv e repres R$160,00/dmi 1629-0712  c/maria de fatima 
araujo da silva ced/maxima com serv e repres R$160,00/dmi 
9180244 c/florar com e imp e exp de flores e mudas ced/sol 
info lt  R$523,10/dmi 183 - 12/12 c/bernadete ten caten   ced/
orlando jorge araujo do nascimento R$1500,00/dmi454142 c/
murilo thiago barbosa ced/dabi atlante ind medico odonto s/a  
R$91,58/dmi 114987 c/j m dos santos fabricacao me ced/rjj 
transp lt filial belem R$70,21/dmi 334202-001 c/lienne barbalho 
priante ced/white martins gases indis norte sa R$344,32/dmi 
2365-1 c/abreu com de chaves rep e serv.lt   ced/axxel telecom 
ind com imp e R$504,00/dmi 044764-3  c/l n m e silva servicos de 
alimentaca   ced/tramontina belem s. a. R$890,12/dmi 6 054586  
c/coml de alim satelite lt   ced/hileia inds de produtos aliment 
s/a R$7615,80/dmi 10471/03  c/velos silva epp ced/hdi do brasil 
lt R$360,36/dmi 008807 c/denca prestadora de serv ced/plug 
& play info lt R$391,00/dmi 353015 c/rafaela santana cartaxi 
ced/medalhao persa lt   R$172,00/dmi 298963b m1 c/games 
coml lt  ced/xalingo sa ind e com  R$375,01/dmi une101555a 
c/puma air linhas aereas lt ced/totvs s/a R$1343,72/dmi 
044777-3  c/l n m e silva serv de aliment ced/tramontina belem 
s/aR$401,46/dmi 22766/3 c/ind e com de argamassa rebkit lt 
ced/inbra pack ind bras de embalag R$1226,77/dmi 22767/2 c/
ind e comde argamassa rebkit ltced/inbra pack ind bras de embal  
R$2759,77/dmi nf-001530c/c.i cunha paisagismo lt me ced/seat 
aliment lt  R$4460,42/dmi 03583803  c/dental white lt  ced/fgm 
prod odontol lt R$496,25/dmi 16747-2 c/s.f.b. martins me ced/

esthetic ind e com de cosm lt R$703,55/dmi 873/a005c/debora 
do s.machado brilhante  ced/multi bag ind e com de plasticos l 
R$291,41/dmi46789/01 c/luana dos s r ferreira ced/m m lobato 
com e repres lt R$997,14/dmi 2913-1 c/cpc distrib de calcados 
ced/fiotextil ind e com do vestu  R$320,11/dmi100557c/dental 
white lt  ced/geraldo a b tavares   R$430,50/np478-07 c/maria 
e de lima mariz me ced/cx ec fed R$6488,55/ch850357c/
joao carlos rosa de moraes ced/amazon power nutrition labs 
lt R$2749,00/dmi 2412/004 c/claudio mauricio de olima o de 
almeida ced/aleixo assessoria e marketing lt R$224,00/dmi 
5412/2 c/garlini materiais de constru çao lt ced/redetubos ind de 
tubos e conexoes lt R$546,72/np 3591-95 c/maria jose de barros 
mota ced/cx ec fed R$516,78/np 202-99 c/richelsea santos 
rebouças ced/cx ec fed R$4718,22/np214-22c/sas distrib e rep 
ss lt ced/cx ec fed R$9567,40/np174403832 c/raimundo pereira 
braga ced/bco fiat sa R$32080,75/np3060308 c/leila fatima de 
oliveira de jesus ced/cia itau leasing arrend merc R$13970,54/
np 23191729 c/emilio gato ferreira ced/cia itau leasing arrend 
merc R$20130,30/np 25308198 c/mario j f dos santos ced/
itau leasing-lsg/itau R$53375,10/dv 002047608 c/com ind de 
alim lider  ced/bco bradesco s/a R$38744,29/dv 002063967 
c/com ind de alim lider  ced/bco bradesco s/a R$23445,23/
dv 002022067 c/com ind de alim lider  ced/bco bradesco s/a 
R$20842,22/dv 002077739 c/com ind de alim lider  ced/bco 
bradesco s/a R$12560,80/dv 002060020 c/com ind de alim lider  
ced/bco bradesco s/a R$11466,21/np 202-99 aval/richelsea 
santos rebouças ced/cx ec fed R$4718,22/np 214-22 aval/carlos 
firmino de oliveira filho ced/cx ec fed R$9567,40/c/ajs barros 
cia lt ced/deriind com jóias lt epp R$3418,00/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento 
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que 
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal. 
Belem,03 de Janeiro de 2008
RUTH VEIGA DE M. CORREA - Tabeliã Titular do Cartorio de 
Protesto VALE VEIGA 1º Oficio.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
PORTARIA COREN/PA Nº 25/2007

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Pará, em 
conjunto com o Secretário, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais;
RESOLVEM:
Art. 1° NOMEAR, a partir da data da assinatura desta, por prazo 
indeterminado a Enfermeira LUCIANA DA SILVA FEITOSA, no cargo 
de Agente Fiscal na subseção de Marabá sob o regime CLT.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Belém, 21 de dezembro de 2007.
Antonio Marcos Freire Gomes Adson dos P. Rodrigues
       COREN-PA nº 56.302 COREN-PA nº 57.429
               Presidente Secretário

ELISIARIO MORAES DE LIMA
CPF nº 238.834.302-00, Santarém – Pa, torna público que requereu 
junto a SEMA, a CAR sob o Protocolo nº 2007/459622.

GLOBE METAIS IND. E COM. S/A
torna público que requereu da SEMA, o Cadastro Ambiental 
Rural-CAR e Licença de Atividade Rural-LAR para Plano de 
Manejo Florestal e POA para Fazenda RAA I,  no Município de 
Breu Branco/PA.

AGROPECUÁRIA ARAÇATUBA S/A
CNPJ n.º 02.282.297/0001-50-Edital de Convocação e Aviso-
Assembléia Geral Extraordinária. Edital de Convocação e Aviso: 
Pelo presente Edital, ficam convocados os senhores acionistas da 
Agropecuária Araçatuba S/A, para reunirem-se em sua sede social, 
na Estrada Redenção - Cumarú, Km 68, à esquerda mais 20 Km, 
Município de Cumarú do Norte – PA, no dia 10 de Janeiro de 2008, 
as 10:00 (Dez) horas, a fim de apreciarem e deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia:1) Assembléia Geral Extraordinária: a) 
Deliberar sobre a conversão de debêntures conversíveis em Ações 
Preferenciais; b) Deliberar sobre a Conversão de Debêntures não-
conversíveis em debêntures conversíveis, para fins de resgate 
daqueles títulos, conforme autoriza o item I do art. 5º da Medida 
Provisória nº 2.199-14 de 24/08/2001; c) Deliberar sobre a 
conversão dessas debêntures conversíveis em ações preferenciais; 
d) Outros assuntos de interesse da sociedade. 

Cumarú do Norte (PA) 28 de Dezembro de 2007
José Maurício Bicalho Dias-Diretor-Presidente

OMNIA MINÉRIOS S/A
CNPJ/MF: 34.154.526/0001-48 torna público que requereu 
á SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Licença 
de Operação para 2 (dois) sistemas de armazenamento e 
movimentação de combustível, instalados na área do porto e do 
beneficiamento do empreendimento Mina de Juruti, localizado no 
município de Juruti, Estado do Pará.

RESENHA DE PORTARIA
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 

DO ESTADO DO PARÁ.
PORTARIA Nº 1404/2007 - TCM, DE 21/12/2007

Nome: SERGIO F. DANTAS.
Assunto: Férias.
Período: A partir de 02/01/08; P.A. 2007/2008.

PORTARIA Nº 1405/2007 - TCM, DE 26/12/2007
Nome: MARIA DO SOCORRO P. SMITH DA SILVA.
Assunto: Licença Prêmio. 
Período: 02 a 31/01/08.

PORTARIA Nº 1379-A/2007 - TCM, DE 11/12/2007
Nome: Conselheira ROSA DE FÁTIMA B. HAGE.
Assunto: Viagem.
Objetivo: Proceder Visita Técnica na 6ª Inspetoria Regional de 
Santarém/PA.
Período: 20 a 24/12/07.

PORTARIA Nº 1406/2007 - TCM, DE 26/12/2007
Nome: MARIA CRISTINA P. RODRIGUES.
Assunto: Licença Saúde.
Período: 07/12/07 a 05/01/08.

PORTARIA Nº 1407/2007 - TCM, DE 27/12/2007
Nome: LECIR F. RIODADES.
Assunto: Responder pelo expediente da Chefia da 3ª 
Controladoria deste Tribunal. 
Período: 02 a 31/01/08.

PORTARIA Nº 1408/2007 - TCM, DE 27/12/2007
Nome: MARIA ELIZABETH Q. PINHEIRO.
Assunto: Férias.
Período: 26/02 a 26/03/08; P.A. 2007/2008.

PORTARIA Nº 1409/2007 - TCM, DE 27/12/2007
Nome: FABIO G. SALGADO.
Assunto: Responder pelo expediente da Chefia da DIACC/
Assessoria Jurídica deste Tribunal. 
Período: 02 a 16/01/08.

PORTARIA Nº 1410/2007 - TCM, DE 27/12/2007
Nome: JOSE A. ALVES.
Assunto: Responder pelo expediente da 2º Controladoria 
Regional, sediada no Município de Castanhal/PA. 
Período: 02 a 31/01/08.

PORTARIA Nº 1412/2007 - TCM, DE
Nome: ARLINDA S. ABRUNHOSA.
Assunto: Afastamento por motivo de falecimento de sua 
genitora.
Período: 13 a 20/12/07.

 


